



President.ir

مسعود پزشکیان در مراسم سوگند ریاست جمهوری مهم‌ترین راهبردهای دولت در زمینه سیاست‌های داخلی و خارجی را تشریح کرد

منشور دولت وفاق ملی

سیاست

مسعود پزشکیان روز گذشته به عنوان نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران سوگند یاد کرد تا در چهار سال آینده، پاسدار قدرتی باشد که ملت ایران به عنوان امانتی مقدس به وی سپرده‌اند. پاسداری از این قدرت، فراز پایانی سوگندنامه‌ای است که در قانون اساسی آمده و پزشکیان روز گذشته در کنار حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در مجلس شورای اسلامی آن را قرائت کرد. رئیس جمهور پزشکیان همچنین قسم یاد کرد، در برابر این قدرت که ملت به او سپرده است «همچون امینی پارسا و فداکار نگاهدار» باشد «و آن را به منتخب ملت پس از خود» بسپارد. با ادا سوگند و برگزاری مراسم تحلیف در مجلس شورای اسلامی، یک فرایند تقریباً ۵۰ روزه به پایان رسید؛ فرایندی که از حادثه سقوط پالکدر شهدای خدمت آغاز شد، با ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و اعلام تأیید صلاحیت‌ها دنبال شد و در نهایت با رقابت نفسگیر نامزدها و برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در دوازدهم دیروز قدرت ریاست جمهوری تمام و کمال به منتخب ملت ایران در انتخابات ۱۵ تیرماه منتقل شد. خدمتگزار جدید ملت ایران سوگند ریاست جمهوری را در جایی یاد کرد که خود سابقه ۵ دوره نمایندگی مردم تبریز را نیز در آن دارد. حالا او دوره خدمت خود در جمهوری اسلامی ایران را نه در مجلس شورای اسلامی، بلکه در سطحی بالاتر و به عنوان دومین مقام کشور پس از مقام معظم رهبری دنبال خواهد کرد. نکته اینجاست که اگر مسعود پزشکیان تا پیش از اعلام نتایج دور دوم انتخابات صرفاً نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی بود، حالا او نماینده همه ملت ایران، بویژه در مواجهه با دولت‌ها و قدرت‌های خارجی است. پزشکیان حالا نامد جمهوری و انتقال مسالمت‌آمیز قدرت است. بر همین اساس است که نهمین رئیس جمهور ایران، «دولت وفاق ملی» نامید. پزشکیان در نطق مراسم تحلیف خود، وفاق ملی را اینطور تعریف کرد: «دست برداشتن از اختلافاتی که جز بر پایه تفاسیلات شکل نگرفته و دست در دست هم نهدان برای دستیابی به (اهداف) چشم‌انداز مگر مردم ما در

رئیس جمهور نطق خود در مراسم تحلیف را «با سلام و ادب به مردم بزرگ ایران، نمایندگان محترم مردم، سران و نمایندگان کشورهای دوست ایران در سراسر جهان» آغاز کرد، او با بیان اینکه انتخابات فرصتی نو برای ایران و جهان شگنود، فرصت‌ها را اینطور صورت بندی کرد: فرصت و قوف به شرایط خطیر کشور و دشواری‌های زندگی مردم، فرصت شنیدن صدای همه آحاد ملت و خواست آنها برای تحول و تغییر، فرصت اصلاح رویکردها و رویه‌های ناکارآمد در حکمرانی، فرصت خلق امید و وفاق برای عبور از تنگناها و بحران‌های پیچیده پیش‌رو و فرصت اصلاح برخورد‌های ناپسند قدرتمندان جهان با مردم دلاور ایران.

دولت وفاق ملی
رئیس جمهور با بیان اینکه فرصت برآمده از انتخابات، میدان جدید همراهی و همکاری ملی در درون حکومت، میان حکومت و جامعه

رئیس جمهور نطق خود در مراسم تحلیف را «با سلام و ادب به مردم بزرگ ایران، نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی عهده‌دار مسئولیت‌های اجرایی خواهد بود، «دولت وفاق ملی» است؛ دولتی که خود را دولت همه ملت ایران، و موظف به تأمین حقوق شهروندی همه ایرانیان و ملتزم به اولویت منافع ملی بر هر امر دیگر است. مسعود پزشکیان محور همکاری را التزام به قانون اساسی، سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مبوب مقام معظم رهبری برشمرد و افزود: آنچه امروز نیاز داریم، بازخوانی چشم‌انداز و طراحی راهکارها بر اساس سیاست‌های کلی برای دستیابی به ویژگی‌هایی است که سند چشم‌انداز برای جامعه ایران ترسیم کرده است.

نفی اختلاف از سوی رئیس جمهور
رئیس جمهور در ادامه با برشمردن برخی از اصول و اهدافی که سند چشم‌انداز برای کشور ترسیم کرده

این انتخابات چیزی جز این خواسته‌اند؛ بخش‌های دیگر نطق رئیس جمهور پزشکیان نیز اشارات مکرری به ضرورت پایان رقابت‌ها، ختم اختلاف‌ها و تأکید بر آغاز همکاری‌ها داشت. او همچنان که در مراسم تقدیم‌نیز بیان کرده بود، دیروز بر ضرورت همکاری و همکاری‌های دیگر برای حل مشکلات کشور و اتخاذ بهترین تصمیم‌ها برای سعادت ملت ایران تأکید کرد. بویژه اینکه بر اساس تأکید رئیس جمهور پزشکیان، اهداف ملت ایران که در این انتخابات بر آن صحنه گذاشته‌اند، چیزی جز اهداف مقرر در سند چشم‌انداز بیست‌ساله نیست و از آنجا که این سند، متنی قانونی است، نمی‌تواند مورد اختلاف در کشور باشد. پزشکیان روز گذشته درحالی به عنوان نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران سوگند یاد کرد که بنا به اظهارات او، انتخابات ۱۵ و ۸ تیرماه، چیزی جز «فرصت و قوف به شرایط خطیر کشور و دشواری‌های زندگی مردم، فرصت شنیدن صدای همه آحاد ملت و خواست آنان برای تحول و تغییر، فرصت خلق امید و وفاق برای عبور از تنگناها و فرصت اصلاح برخورد‌های ناپسند قدرتمندان جهان با مردم دلاور ایران» نبوده است. دولت وفاق ملی که در عین حال چهاردهمین دولت جمهوری اسلامی ایران نیز هست، به نوبه خود فرصتی برای بهره‌مندی از این فرصت‌ها خواهد بود. به عبارت دیگر، دولت چهاردهم که نهاد وفاق ملی خواهد بود، عزم خود را برای استفاده از فرصت‌هایی جزم خواهد کرد که ملت ایران با انتخاب خود داخلی و میهمانان خارجی نشان داد، کاری جز پاسداری از این امید خلق شده و فرصت‌های آفریده شده نخواهد داشت؛ امید و فرصتی که با رای مردم و کنش میلیون‌ها ایرانی ایجاد شده است. ضمن اینکه او در مسیر پاسداری از این امید، بر پاسداری و حفظ کرامت ایرانیان بویژه زنان نیز تأکید کرد. این بخش از نطق رئیس جمهور پزشکیان مبنی بر اینکه «باید به عزت، کرامت و حرمت انسان بویژه نسل جوان و زنان و دخترانی که از نازیده گرفته شدن و تحقیر و تحمیل آزرده‌اند، بازگردیم» مؤید همین واقعیت است. بر این اساس، آنچه دیروز در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، نه صرفاً مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید که روز پاسداشت امید و کنش تاریخی ایرانیان است، امیدی که نمی‌تواند بدون بازگشت امید و حفظ کرامت ایرانیان تداوم یابد.

بوده‌اند، فراهم کنیم. رئیس جمهور در ادامه گفت: مردم، صرفنظر از سلیقه، قومیت، مذهب و جنسیت، محور توسعه کشورند و خردمندی و دوران‌پیشی در حکمرانی پایه‌های پیشرفت و اعتلای کشور و مردم است. باید به عزت، کرامت و حرمت انسان بویژه نسل جوان و زنان و دخترانی که از نازیده گرفته شدن و تحقیر و تحمیل آزرده‌اند، بازگردیم. پزشکیان با بیان اینکه فرصت پیش‌روی ما فرصت تغییر و اصلاح و پاسخ به ضرورت‌های تازه است، تصریح کرد: حرکت در مسیر خواست ملت و انجام اصلاحات رویکردی، ساختاری و رفتاری در آن جهت به سود همه است. در این مسیر همه برنده هستند و هیچ بازنده‌ای وجود ندارد.

من به آینده امیدوارم
رئیس جمهور با بیان اینکه من به آینده امیدوارم، گفت: اگرچه گزارش‌های کارشناسی، وضعیت امروز کشور را پیچیده و دشوار نشان

می‌دهد و همه ما شاهدیم که زندگی و معیشت مردم با سختی‌های فراوانی مواجه است، اما بی‌گمان، توکل به قدرت لایزال الهی و توانمندی‌های ایران عزیز و بویژه ظرفیت انسانی مردم فهیم این مرز و بوم، عبور از هر چالشی را امکان‌پذیر می‌سازد.

ترسیم اصول سیاست خارجی
رئیس جمهور گفت: من به پشتوانه مردم، با حمایت مقام معظم رهبری و با ایجاد اجماع میان همه ارکان و شرافتمندانه از عزت و منافع ایران و از حقوق ملت در صحنه بین‌المللی پاسداری خواهم کرد. همچنین تأمین منافع ملی، پاسداری از امنیت مردم، توسعه اقتصادی کشور و بهبود کیفیت زندگی مردم در چهارچوب سه اصل «عزت، حکمت و مصلحت» را مهم‌ترین اهداف سیاست خارجی دولت خود عنوان کرد و افزود: برای رسیدن به این اهداف، «تعامل سازنده و متوازن با جهان» و احقاق حقوق مردم سرلوحه کار دولت قرار خواهد گرفت.

وی همچنین اولویت سیاست خارجی دولت خود را بهبود و تحکیم روابط با کشورهای همسایه عنوان و تأکید کرد: دولت من خواهان یک «منطقه قوی» خواهد بود؛ منطقه‌ای که در آن همه کشورهای همسایه بتوانند با هم‌افزایی برای توسعه اقتصادی، پیشرفت و بهبود زندگی نسل‌های آینده کام‌های مشترک برانند.

نمی‌توان برابر جنایت‌ها در غزه سکوت کرد

وی به مسأله غزه و جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین اشاره کرد و گفت: هیچ‌کس در دنیا نمی‌پذیرد که رئیس رژیمی که در غزه با زنان و کودکان می‌کشد و بر سر آنها بمب می‌ریزد، مورد تشویق و حمایت قرار گیرد. پزشکیان گفت: ما خواهان جهانی هستیم که در آن مردم سرافراز فلسطین از جنگ اشغال و ظلم و اسارت و نسل‌کشی رها نشده باشند و رؤیاهای هیچ کودک فلسطینی زیر آوارهای خانه پدری مدفون نماند.

تعداد و توازن در سیاست خارجی
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت من با ایجاد «تعداد» و «توازن» در روابط خارجی، منافع ملی و نیازهای صلح و امنیت منطقه و جهان را پیگیری خواهد کرد، تأکید کرد: ما قادر دوستان روزهای سخت‌مان را خواهیم داد؛ با بازنگران نوظهور در جنوب جهانی روابطمان را تحکیم می‌کنیم و برای تثبیت دوستی و مودت با همسایگان شرقی و حوزه فرهنگی

فارسی‌زبان، تلاش خواهیم کرد، کشورهای غربی را به درک واقعیت‌ها و ایجاد روابط مبتنی بر احترام متقابل و جایگاه برابر فرا می‌خوانیم و آماده‌ایم مدیریت تنش با دولت‌هایی که هنوز ششان و جایگاه ایران را درک نکرده‌اند، گفت‌وگو کنیم.

پزشکیان تصریح کرد: من «عادی‌سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران با جهان» را حق مسلم مردم ایران می‌دانم و برای رفع تحریم‌های ظالمانه از پای نخواهم نشست. وی با بیان اینکه دولت من هرگز تسلیم زورگویی، فشار و استانداردهای دگانه نخواهد شد، ادامه داد: تجربه بیش از دو دهه مذاکره با ایران باید دولت‌های طرف مذاکره با ایران را به این درک رسانده باشد که ما پایبند به تعهداتمان بودیم و خواهیم بود؛ ولی مردم، رهبری و نظام سیاسی ایران به فشار و زیاده‌خواهی پاسخ نمی‌دهند. با مردم ایران باید با زبان احترام و تکریم صحبت کرد. رئیس جمهور با اشاره به اینکه ایران همواره در سمت درست تاریخ و انسانیت ایستاده است، افزود: ما به دنبال آرامش و ثبات در منطقه و جهان و پیشرفت و رفاه برای مردم ایران و منطقه هستیم. باید با هم کرد: دولت من و ناراضی‌های مردمان خود کم کنیم.

قالبیاف: حمایت مجلس از دولت در مسیر خدمت

رئیس مجلس نیز با بیان اینکه امروز شروع دوره جدید و پرافتخاری از انقلاب اسلامی است، گفت: مجلس تمامی ابزارهای خود را برای حمایت از دولت در مسیر خدمت به مردم به کار می‌گیرد. محمدباقر قالیباف تصریح کرد: امروز روزی تاریخی است، روزی که نه تنها دکتر پزشکیان به عنوان رئیس جمهور ایران برای خدمت به مردم قسم می‌خورد بلکه ما نیز به عنوان اعضای شومیم که برای پیشرفت و اعتلای کشور و تأمین رفاه مردم، و تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی، قوه مجریه را یاری کنیم.

رئیس قوه قضائیه هم با بیان اینکه انتخابات در کمال آرامش، امنیت، رقابت و سلامت برگزار شد، اظهار کرد: رئیس جمهور باید از آزادی و حرمت اشخاص و حقوق که قانون اساسی برای ملت شناخته است، حمایت کند و در حراست از مرزها و استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشور از هیچ اقدامی دریغ ننورزد. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای افزود: همان گونه که رهبر فرزانه انقلاب فرمودند، قوه قضائیه در هر نقطه که لازم باشد، در کمک به دولت حضور فعال خواهد داشت.

دیگه چه خبر؟

واکنش دفتر رئیس جمهور به برخی خبرسازی‌ها

«خبر اول اینکه، دفتر رئیس جمهور در واکنش به انتشار برخی خبرسازی‌ها در فضای مجازی در خصوص اقدامات و دستورات صادره از سوی مسعود پزشکیان اعلام کرد: اطلاع‌رسانی و انعکاس اخبار مرتبط با دستورات رئیس جمهور و تصویب یا لغو برخی از مصوبات، فقط از طریق روابط عمومی دفتر رئیس جمهور و پایگاه اطلاع‌رسانی دولت معتبر است. این دفتر همچنین تأکید کرد: انتشار اخبار غیررسمی مورد تأیید نیست. این واکنش پس از آن صورت گرفت که میثم شرفی، عضو کارگروه تعیین وزیر نفت دولت چهاردهم، در حساب ایکس خود مدعی شد که به دستور رئیس جمهور تمام مصوبات ۲۵ روز گذشته دولت معلق و تمام انطباقات و استناد‌های این مدت باطل اعلام شد.

اعلام برنامه‌های تشییع شهید حسین سامی مقام

«خبر دیگر اینکه، برنامه آیین و تشییع‌ات تشییع و تدفین پیکر امیر شهید «حسین سامی مقام» از شهدای تازه‌تفحص‌شده ارتش اعلام شد. طبق این برنامه، پیکر امیر ارش، شهید حسین سامی مقام در «لشکر ۲۸ نیروی زمینی مستقر در شهرستان سمنجان کردستان»، با حضور فرماندهان نظامی، مسئولان استانی و مردم شهیدپرور برگزار می‌شود. روز پنجشنبه ۱۱ مردادماه نیز مراسم وداع با این شهید دفاع مقدس، از ساعت ۱۷ در «مراکز شهدای تهران» با حضور جمعی از هم‌زمان، فرماندهان عالی‌رتبه نظامی و خانواده شهید حسین سامی مقام برگزار می‌شود. روز جمعه ۱۲ مردادماه، به پاس قدرانی از مقام شهید حسین سامی مقام، مراسم تشییع این شهید عزیز پس از برگزاری نماز جمعه در مصلای تهران، مراسم تشییع این شهید عزیز با حضور قشر عظیمی از مردم نمازگزار برگزار می‌شود. روز شنبه ۱۳ مردادماه، مراسم تشییع پیکر امیر سرفراز نیروی زمینی ارتش، در صبحگاه مشترک یگان‌های چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در استان نیروی زمینی ارتش» در حضور هم‌زمان، فرماندهان و سخنرانان امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، برگزار می‌شود. روز شنبه ۱۴ مردادماه نیز، آیین بدرقه و انجام تشییع و احترامات نظامی در «فرودگاه شهر اصفهان» برگزار می‌شود. آیین تشییع و تدفین پیکر مطهران شهید عزیز اسلام، با حضور مردم شهیدپرور و قدرشناس ایران اسلامی، در «گلزار شهدای شهرستان میهمان» استان اصفهان انجام می‌شود.

شهید سامی مقام سال ۱۳۵۹ به همراه ۱۰ نفر دیگر از جان‌برگاران ارتش اسلام در زندان وطن، حین الحاق به یک واحد ضدانقلاب کومله و دموکرات درگیر بود، شافت که نهایتاً در ۳۱ فروردین‌ماه سال ۱۳۵۹، به اسارت گروهک دموکرات درآمد. وی پس از تحمل شکنجه‌های فراوان، در پانزدهم مردادماه سال ۱۳۵۹ به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

شکایت از عوامل توهین به رأی‌دهندگان ایرانی در خارج

«دست‌آبرینکه، انتشار ویدیویی از طریق رسانه‌های مجازی هویت برخی عوامل اخلاق و توهین به ایرانیان ساکن خارج از کشور در جریان برگزاری انتخابات اخیر ریاست جمهوری را افشا کرد. بر مبنای این ویدیو، مشخصات سنجی و محل سکونت این افراد که در همکاری با گروهک‌های ضدانقلاب و سازمان‌های جاسوسی بیگانه اقدام به برگزاری تجمعات اخلاق در مقابل مراکز اخذ رأی ایرانیان خارج از کشور کرده بودند، در اختیار نهادهای امنیتی جهت ارجاع به دستگاه قضا قرار دارد. کاربران فضای مجازی با بررسی اطلاعات بعضی از این افراد، افشا کردند که برخی از آنها دارای سوابق کیفری در خارج از کشور نیز بوده‌اند. نمایندگی‌های جمهوری اسلامی مطابق نسبت به حمایت حقوقی از تمامی ایرانیان خارج از کشور که مورد توهین قرار گرفته‌اند، اقدام خواهد کرد. همچنین این نمایندگان با براساس قوانین دیپلماتیک نسبت به هرگونه ایجاد اخلاق نیز پیگیری حقوقی خود را ادامه خواهند داد.

زده بین

نگاهی به حاشیه‌های تحلیف نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران پزشکیان در حلقه میهمانان خارجی و داخلی

پیش از ۷۰ بیات عالی‌رتبه خارجی و ۶۰۰ خبرنگار داخلی و خارجی دیروز در بهارستان حضور داشتند تا شاهد ورق خوردن برگ دیگری از تاریخ جمهوری اسلامی ایران باشند؛ تاریخی که با سوگند مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران رقم خورد. دیروز مجلس شورای اسلامی میزبان این مراسم تحلیف بود. میهمانان خارجی که از چند روز پیش وارد شده بودند و میهمانان داخلی مجلس، عصر دیروز راهی ساختمان مجلس شورای اسلامی در میدان بهارستان شدند. رئیس مجلس به عنوان میزبان، به میهمانان داخلی و خارجی خوش آمد گفت. در این مراسم کشورهای تاجیکستان، ترکمنستان، آذربایجان، مغرب، سوریه، صربستان، کوبا، آذربایجان، ارمنستان، گرجستان و کینه‌بیستو در سطح رئیس جمهور و نخست‌وزیر حضور داشتند. کشورهای روسیه، الجزایر، بلاروس، قزاقستان، ازبکستان، مالزی، عراق، یونان، آسوس، وگاند، کومور، مالی، سریلانکا، سنگال و کره‌شمالی هم



هم صحبت می‌کردند، طولانی‌تر بود. نماینده دولت یمن و زید نخله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین در کنار هم نشستند و گفت‌وگویشان جالب توجه بود. کناره هم نشستند قائم‌مقام دبیرکل حزب‌الله لبنان و اسماعیل هنیه رئیس جنبش اسلامی حماس نیز همسایه ویژه‌ای به این مراسم داد. احوالپرسی و گفت‌وگو کوتاه محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه سابق و سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح نیز از چشم نمایندگان رسانه‌ها دور نماند. گفت‌وگو بازرانی با حجت‌الاسلام سید حسن خمینی نیز از یک آشنایی با سابقه خبری داد. وقتی پزشکیان وارد مجلس شد به گرمی مورد استقبال همکار سابق سردار قاتی گفت‌وگو کرد، اما گفت‌وگو بازرانی و فرمانده نیروی قدس سپاه که گویی به فارسی